

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล พื้นที่ตำบลปากแพรก อ.เกาะสวี จังหวัดชุมพร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๘,๗๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ลึก ๖๐ เมตร หรือได้ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐ ลิตร/ชั่วโมง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๙๘,๗๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๕
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. จำสิบเอกนุกูล พูลชัย ประธานกรรมการ
 ๒. จำเอก.เสกชัย ชูโชติ กรรมการ
 ๓. นายสำราญ เกษรินทร์ กรรมการและเลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสวี อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

ประเภทงาน โครงการเจาะบ่อบาดาล ขนาด \varnothing 6 นิ้ว

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลสวี

สถานที่ก่อสร้าง พื้นที่ตำบลปกแพรง อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

ประมาณราคาตาม แบบ ปจ.4 จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 11 เดือนเมษายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรง	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	156,198.46	1.2726	198,778.16	Factor F
					-เงินจ่ายล่วงหน้า.....0%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้.....7%
					-เงินประกันผลงานหัก..... 0%
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	-รวมค่าก่อสร้าง (บาท)			198,778.16	
	-คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)			198,700.00	
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)					

.....ผู้ประมาณราคา
(นายพีรมิตร โปตะการักษ์)

ผู้ช่วยช่างโยธา
.....ตรวจสอบ
(นายสำราญ เกษรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สวี
จ.ส.อ.เห็นชอบ
(นุฎล พูลชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวี
.....อนุมัติ
(นายสุรชัย แดงละอูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จ.ส.อ.ประธานกำหนดราคา
(นุฎล พูลชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวี
จ.อ.กรรมการ
(เสกชัย ชูชาติ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.สวี
.....กรรมการ/เลขานุการ
(นายสำราญ เกษรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สวี

ประมาณราคา โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว ลึก 60 เมตร หรือได้ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 4,500 ลิตร/ชั่วโมง

สถานที่ พื้นที่ตำบลปากแพรก อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวี

ประมาณราคาโดย นายพริมิตร ไปตะการราษฎร์

วันที่ 11 เมษายน 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเจาะบ่อบาดาล	60	ม.	-	-	1,200.00	72,000.00	72,000.00	
2	ท่อรูปอ PVC. ชั้น 13.5 มอก.17-2532 ขนาด Ø 6"	40	ม.	471.50	18,860.00	-	-	18,860.00	
3	ท่อรองแบบเขาร่อง PVC. ชั้น 13.5 ขนาด Ø 6"	20	ม.	500.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
4	ท่อส่งน้ำ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด Ø 1 1/2"	60	ม.	38.40	2,304.00	-	-	2,304.00	
5	ข้อต่อตรง PVC. ขนาด Ø 1 1/2" แบบเกลียวนอก	16	อัน	15.16	242.56	-	-	242.56	
6	ข้อต่อตรง PVC. ขนาด Ø 1 1/2" แบบเกลียวใน	16	อัน	18.15	290.40	-	-	290.40	
7	งานฉาบบนกริดรอบบ่อ หน้า 0.10 ม. เหล็ก RB dia 6 mm. @ 20 x 20 cm.	4	ตร.ม.	350.00	1,400.00	150.00	600.00	2,000.00	
8	เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible ขนาด 1.5 แรงม้า 1 เฟส	1	เครื่อง	18,000	18,000	-	-	18,000.00	
9	ค่าแรงติดตั้งเครื่องสูบน้ำพร้อมทดสอบ	1	เครื่อง	-	-	2,000	2,000	2,000.00	
10	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาลชนิดกึ่งน้ำ มีฝา 2 ชั้น ขนาด 1.5 แรงม้า 1 เฟส	1	ตู้	15,500	15,500	500	500	16,000.00	
11	สายไฟฟ้า ชนิด VCT สายกลมอ่อน ขนาด 3 x 2.50 ตร.มม.	100	ม.	65.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
12	อุปกรณ์ระบบ	1	รายการ	750	750	-	-	750.00	
13	เชือกใยถัก Ø 9 มม.	10	กก.	77	770	-	-	770.00	
14	สวิตช์เบรคไฟ พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	1,250	1,250	-	-	1,250.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
15	นิปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	1	ชุด	95	95	-	-	95.00	
16	ยูนิเวนเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	2	ตัว	276	552	-	-	552.00	
17	เหล็กวงทองเหลือง Ø 2"	1	ตัว	1,150	1,150	-	-	1,150.00	
18	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2" (คาดเหลือง)	4	ม.	199.50	798.00	-	-	798.00	
19	ข้องอ 90° เหล็กอบสังกะสี Ø 2"	3	อัน	95.50	286.50	-	-	286.50	
20	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	2,350.00	2,350.00			2,350.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								156,198.46	